de apoderado judicial, presentó demanda ante la Superintendencia Nacional de 
Salud, en contra del FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD, con el fin de 
obtener el pago de las facturas de prestación de servicios de salud relacionadas, 
por la suma de $1.441.768.223 (mil cuatrocientos cuarenta y un millones setecientos 
sesenta y ocho mil doscientos veintitrés pesos M/CTE). 

Inicialmente la demanda iba dirigida para su trámite ante la Superintendencia 
Nacional de Salud, quien mediante Auto No. A2023-000854 del 9 de marzo de 2023 
rechazó la demanda y ordenó la remisión del proceso a los Juzgados 
Administrativos de Bogotá – Reparto, para lo de su competencia1.